
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL: licitacao@figueira.pr.gov.br 
 
HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº.  8.666/93, e suas alterações posteriores, tendo em vista o 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, bem como parecer jurídico constantes nos 
autos resolve: 
 
 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 
Processo Licitatório nº. 042/2019 
Licitação nº. 007/2019 
Modalidade: Tomada de Preços 
Data da Homologação: 17/06/2019 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E URBANISMO COM 
REGISTRO NO CREA OU CAU; A QUAL FORNECERÁ TODO MATERIAL, MÃO DE OBRA E 
EQUIPAMENTOS NECESSÁIROS PARA REVITALIZAÇÃO DE AVENIDAS. 
 
 
Fornecedor declarado vencedor: 
 
EMPRESA: L. FUJITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO CIVIL & INCORPORADORA LTDA - EPP 
CNPJ Nº. 10.704.562/0001-70 
RUA AMANDIO ALFERES, Nº. 672 CEP 84.935-000 BAIRRO NOVA TOMAZINA.  
TOMAZINA PR 

Lote 01 Revitalização de Avenidas 
R$ 2.066.477,07 (dois milhões sessenta e seis mil quatrocentos e setenta e sete reais e sete 
centavos) 

 
 

Total desta Licitação R$ 2.066.477,07 (dois milhões sessenta e seis mil quatrocentos e 
setenta e sete reais e sete centavos). 

 
 
 
 
 

                                          Figueira/Pr, 17 de junho de 2.019 
 
 
 
 
 

VALDIR GARCIA 
         Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL: licitacao@figueira.pr.gov.br 
 

 
 
 

ADJUDICAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº.  8.666/93, e suas alterações posteriores, tendo em vista o 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, bem como parecer jurídico constantes nos 
autos resolve: 
 
 
ADJUDICAR: a presente Licitação nestes termos: 
Processo Licitatório nº. 042/2019 
Licitação nº. 007/2019 
Modalidade: Concorrência Pública 
Data da Homologação: 17/06/2019 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E URBANISMO COM 
REGISTRO NO CREA OU CAU; A QUAL FORNECERÁ TODO MATERIAL, MÃO DE OBRA E 
EQUIPAMENTOS NECESSÁIROS PARA REVITALIZAÇÃO DE AVENIDAS. 
 
 
 
 
Fornecedor declarado vencedor: 
 
EMPRESA: L. FUJITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO CIVIL & INCORPORADORA LTDA - EPP 
CNPJ Nº. 10.704.562/0001-70 
RUA AMANDIO ALFERES, Nº. 672 CEP 84.935-000 BAIRRO NOVA TOMAZINA.  
TOMAZINA PR 

Lote 01 Revitalização de Avenidas 
R$ 2.066.477,07 (dois milhões sessenta e seis mil quatrocentos e setenta e sete reais e sete 
centavos) 

 
 

Total desta Licitação R$ 2.066.477,07 (dois milhões sessenta e seis mil quatrocentos e 
setenta e sete reais e sete centavos) 

 
 
 
 
 

                                          Figueira/Pr, 17 de junho de 2.019 
 
 
 
 
 

VALDIR GARCIA 
         Prefeito Municipal 


		2019-06-17T14:24:00-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 17/06/2019 14:23:59
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




